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Poszukiwanie nowych metod walki z HIV
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Błędy podczas szybkiej replikacji HIV sprawiają, że
tworzenie nowych leków jest dużym wyzwaniem. Jednakże nowa sonda na bazie lasera,
która umożliwia precyzyjne śledzenie kluczowych enzymów wirusa, pomoże znaleźć sposób
na ich inhibicję.

Odwrotna transkryptaza jest częścią HIV. Ten enzym HIV odczytuje sekwencję wirusowych kwasów
nukleinowych RNA, które dostały się do komórek gospodarza, i dokonuje jej transkrypcji do
komplementarnej sekwencji DNA. Bez odwrotnej transkryptazy genom wirusowy nie mógłby być
inkorporowany przez komórki gospodarza i ulegać namnażaniu.

Nieraz odwrotna transkryptaza popełnia błędy w odczycie sekwencji RNA. Nie wszystkie wirusy
produkowane w zainfekowanych komórkach są więc jednakowe. Wręcz przeciwnie, istnieją wśród
nich liczne, niewielkie różnice molekularne. Finansowani przez UE naukowcy dostarczyli nowego
spojrzenia na działanie odwrotnej transkryptazy.

Podczas projektu BIOPHYSRETRAIN (Biophysics of reverse transcription and its inhibition)
naukowcy stworzyli i wykorzystali metody jednocząsteczkowe do badania oddziaływań DNA oraz
RNA z tym enzymem HIV. Szczypce optyczne umożliwiły śledzenie zarówno polimeryzacji, jak
i translokacji odwrotnej transkryptazy.

Przykładając siły mechaniczne do molekuł biologicznych i kompleksów molekularnych, bazująca na
laserze sonda analityczna może bezpośrednio śledzić ruchy molekularne w skali angstremów.
Następne etapy projektu dotyczyły mechanizmów inhibicji odwrotnej transkryptazy przez istniejące
leki.

Prace BIOPHYSRETRAIN skupiły się na oporności wytworzonej przez pewne wirusowe mutacje DNA.
Zebrano wartościową wiedzę na temat mechanistycznych podobieństw odwrotnej transkryptazy HIV
oraz polimeraz kwasu nukleinowego, katalizujących formowanie DNA i RNA z prekursorów w postaci
trifosforanów nukleozydów.

Mimo istnienia wielu leków przeciw HIV, ciągle potrzeba nowych metod leczenia, ponieważ wirus
mutuje i wytwarza oporność względem poszczególnych leków. Uczestnicy projektu
BIOPHYSRETRAIN położyli podwaliny pod wyjaśnienie działania enzymów i białek, oraz potencjalnie
pod nowe metody tworzenia leków przeciw HIV.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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